MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REI - GERENCIA DE PROCESSOS E PROJETOS

COMUNICADO Nº 11/2024 - REI - GPPPI (11.02.37.09.02.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Vitória-ES, 25 de setembro de 2024.

NOTA DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL POLO 06/2024 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO
BRIQUETES24

O Polo de Inovação Vitória torna público que, por motivos de inconsistência em processo de trabalho de levantamento de dados do
Edital Polo 06/2024, já identificada e corrigida, o valor das bolsas informado no Quadro 3, Item 5. "DAS VAGAS E
REMUNERAÇÃO", modalidade "Estudante", sigla "EST-G", não é de R$ 840,00, mas sim o valor retificado de R$ 770,00
(setecentos e setenta reais), que foi indicado em convênio assinado junto à fonte de fomento externo (empresa).

Os selecionados no Edital Polo 06/2024 de seleção de bolsistas para atuarem no Projeto BRIQUETES24 serão comunicados pela
Fundação de Apoio Facto para assinatura de Contrato individual, que indicará o valor retificado das bolsas. Os selecionados que
não concordarem com a retificação poderão recusar-se à assinatura do Contrato sem prejuízo a suas atividades estudantis, podendo
participar de outros processos seletivos do Polo.

O Polo de Inovação Vitória reitera suas desculpas sobre o ocorrido e trabalha pela melhoria contínua de seus processos de trabalho.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 25/09/2024 20:51)
VICTOR GIANORDOLI

GERENTE

REI - GPPPI (11.02.37.09.02.05)

Matrícula: 1652325

Processo Associado: 23147.007184/2024-55

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp 11 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMUNICADO 25/09/2024 41941b68d8

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf